

契約番号 2026026635-40

工 事 名 (仮称) 一宮浄化センター跡地公園舗装工事

質問 1

施工代価表第 26 号表の材料ですが、鋼製グレーチング（溝蓋・横断溝用・すべり止め）車道用ボルト固定（一般用細目）W500 T-25 とありますが、W500 とは、下記のどちらを採用していますでしょうか。

・ 500 用（長 995 mm×幅 600 mm×高 50 mm 98.8kg）

・ 400 用（長 995 mm×幅 500 mm×高 50 mm 85.1kg）

図面からは、500 用と見受けられましたが、W 幅が 500 ということで、どちらか明示お願いできますでしょうか。

回答 1

物価資料に掲載されている下記資材単価の平均値を計上しています。具体的な物価資料名はお答えできません。

・ 鋼製グレーチング（溝ぶた・ボルト固定式・横断溝用・すべり止め型） 車道用ボルト固定ゴム付き（騒音防止）（一般用細目）

500 用 T-25 長 995mm×幅 600mm×高 50mm 参考重量 98.8kg

・ 鋼製グレーチング（ノンスリップ（すべり止め）タイプ みぞぶた） 車道用細目ボルト固定（ゴム付）

みぞ幅 500 T-25、20 長 995mm×幅 600mm×高 50mm 参考重量 98.8kg

質問 2

間接工事費の工種は公園工事ではないでしょうか？

回答 2

公園工事ではありません。舗装工事で積算してください。

質問 3

施工第 26 号表 鋼製グレーチング（溝ぶた横断溝用・すべり止め型）車道用ボルト固定（一般用細目）W500 T-25 は騒音防止ゴム付きですか？異なる場合、出展場所、記載の名称、詳細な規格、または決定単価を開示願います。

回答 3

質問 1 への回答をご参照ください。